INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Senhor Tiago Rodrigues Cervantes, que promova a ação Dengue
Zero: Mutirão pela Saúde, pelo menos uma vez por mês em nossa cidade

Justificativa:

Diante das notícias da ocorrência de casos de dengue em nossa cidade, se faz necessário que o Poder
Público tome medidas educadoras e preventivas para evitar o surto. Assim, por meio dos Setores e
Departamentos Municipais, solicito a realização de mutirões de limpeza, promovendo várias ações para
combater o mosquito da dengue, percorrerão as ruas dos bairros coletando objetos que não são mais
utilizados como móveis velhos, colchões, pneus, entre outros objetos em geral. O objetivo é conscientizar
os moradores sobre a importância do combate ao mosquito Aedes aegypti.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 25 de outubro de 2023.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

“Indica  ao  Executivo  que  promova  ação
Dengue  Zero:  Mutirão  pela  Saúde,  pelo
menos uma vez por mês em nossa cidade.”

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360039003900360036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-10-25T13:34:52-0300